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Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska 
insatser 2022 

Ärende 
Patientsäkerhetslagen (2010:659) berör verksamheter som regleras inom 
Hälso- och sjukvårdslagstiftningen. Inom Elevhälsans medicinska insats 
(EMI) finns yrkeskategorierna skolsköterska och skolläkare som arbetar 
med uppgifter som är att betrakta som hälso- och sjukvård. 
 
Vårdgivare för EMI är utbildningsnämnden. Vårdgivarens ansvar är bland 
annat att skapa en säkerhetskultur i verksamheter som utför hälso- och 
sjukvårdande arbete, där all personal får utbildning och fortbildning i 
patientsäkerhetsfrågor. Vårdgivarens ansvar är också att upprätta en 
patientsäkerhetsberättelse. I denna berättelse ska det framgå hur 
patientsäkerhetsarbetet bedrivits, vilka åtgärder för ökad patientsäkerhet 
som vidtagits och vilka resultat som uppnåtts. 
 
Verksamhetschefen för EMI i Danderyds kommun Maria Weståker samt 
kommunens samordnande skolsköterska Elionor Blomqvist har upprättat 
2022 års patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insats den 22 
februari 2022. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden tar del av Patientsäkerhetsberättelsen för elevhälsans 
medicinska insatser 2022 och lägger densamma till handlingarna. 

Bakgrund 
Elevhälsans medicinska insatser ska tillsammans med den övriga elevhälsan 
stödja elevens utveckling mot utbildningens mål. Elevhälsan ska främst vara 
förebyggande och hälsofrämjande (Skollagen 2010:800). 
 
De viktigaste åtgärderna som vidtagits för att öka patientsäkerheten under 
2022 är kontinuerlig uppdatering av den lokala metodboken för EMI. 
Utöver detta har patientsäkerheten följts upp genom journalgranskning, 
loggkontroller och egenkontroller gällande medicinsk utrustning och 
läkemedelshantering. De medicintekniska hjälpmedlen har kalibrerats enligt 
riktlinjer. 
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Det har inte funnits anledning att formulera någon Lex Maria-anmälan 
under 2022. Verksamhetschef, skolläkare och samordnande skolsköterska 
har tagit del av 84 inkomna avvikelser. I varje enskilt fall har en utredning 
genomförts och återkoppling med åtgärd har dokumenterats.  

Bildningsförvaltningens utredning/yttrande 
I verksamhetens patientsäkerhetsberättelse beskrivs hur ansvaret för 
patientsäkerhetsarbetet är fördelat. Där beskrivs även hur det systematiska 
kvalitetsarbetet utförs för att öka patientsäkerheten samt vilka åtgärder som 
vidtagits vid avvikelser. 
Samtliga avvikelser har riskanalyserats och åtgärdats. Nya rutiner har 
upprättats då behov funnits. 
 
 
Kent Henningsson  
Bildningsdirektör  
 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande 2023-02-24 Patientsäkerhetsberättelse för 
elevhälsans medicinska insats 2022 

2. Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insats 2022 
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